
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 900 del 02/09/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - 

ELETTORALE - CULTURA - SPORT - TURISMO 

 
Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI 

SCOLASTICI 2021/22 E 2022/23. CIG 877457612F. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ATI: ILVI TOUR DI 

STERI GRAZIELLA E ILVI SERVICE SRL  

 

 
 

 

 

 

 

N° 91 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - CULTURA - SPORT - TURISMO

 



Proposta di Determinazione Numero 1075 del 01/09/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - 

CULTURA - SPORT - TURISMO 

Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021/22 E 

2022/23. CIG 877457612F. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ATI: ILVI 

TOUR DI STERI GRAZIELLA E ILVI SERVICE SRL 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29 dicembre 2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023. 
 
Visto il Piano triennale anticorruzione 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 41 del  26/03/2021. 
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 32082 del 09/07/2021 con il quale il Sindaco ha attribuito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile della posizione organizzativa relativa alla direzione dell’Area 4 
Affari Generali, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica, Cultura, Sport e 
Turismo. 
 
Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 
n.190 del 6/11/2012 e norme collegate. 
 
Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 567 del 31/05/2021, è stata 
avviata la procedura di gara per l’affidamento in appalto del servizio di trasporto scolastico 
per gli anni scolastici 2021/22 e 2022/23 per un costo complessivo biennale dell’appalto 
quantificato in € 164.572,00, di cui € 115.253,40 per costi del personale, oltre I.V.A., pari ad 
€ 82.286,00, di cui € 57.625,70 per costi del personale, oltre IVA, per ciascun anno 
scolastico, con un importo a base d’asta determinato in € 164.572,00, al netto dell’I.V.A,  
oneri per la sicurezza da interferenze pari a € 0,00,  con selezione dell’operatore economico 
effettuata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura 



negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di richiesta d’offerta (RdO) sulla 
piattaforma Sardegna CAT (Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma 
della Sardegna), rivolta agli operatori economici ivi iscritti ed abilitati, in possesso dei 
requisiti; 

- con determinazione del Direttore d’Area 4  n. 641 del 18/06/2021 è stata indetta la 
procedura di gara e sono stati approvati il disciplinare di gara e la documentazione 
complementare  

- in data 19/06/2021 la gara è stata pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat 
- entro i termini fissati nel bando di gara, 30/06/2021, ore 13:00, sono state presentate sulla   

piattaforma Sardegna Cat n. 2 (due) offerte da parte delle seguenti ditte: 
 

N. Ditta Sede Legale Partita I.V.A. 

1 GIANFELICE PIRAS CAGLIARI 0103390917 

2 ATI costituita da: 
ILVI  TOUR di  STERI GRAZIELLA (mandataria)  
ILVI  SERVICE  SRL (mandante) 

 
CARBONIA 
CARBONIA 

 
02620640926 
03633170927 

 
Visti i verbali di gara, n° 1 del 01/07/2021 e n° 2 del 05/07/2021, dai quali si evince che la migliore 
offerta è stata formulata dalla ATI costituita da ILVI TOUR di  STERI GRAZIELLA (mandataria) e 
ILVI  SERVICE  SRL (mandante),  per un importo di € 142.140,83, al netto del ribasso percentuale del 
13,63% e dell’I.V.A.  
 
Dato atto, altresì, che sono state effettuate le richieste per le verifiche previste dalla vigente normativa 
in materia di appalti pubblici e che dette verifiche non hanno evidenziato irregolarità né situazioni  che 
possano impedire l’affidamento dell’appalto. 
 
Ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a favore della ATI costituita 
da ILVI TOUR di  STERI GRAZIELLA (mandataria), con sede legale in Carbonia Piazza Ciusa 17, PI 
02620640926 e ILVI  SERVICE  SRL (mandante), con sede legale in Cagliari Via Sassari 138, PI 
03633170927. 
 
Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione), 
 

DETERMINA 
 

Di approvare l verbali  di gara n° 1 del 01/07/2021 e n° 2 del 05/07/2021, allegati al presente atto. 
 
Di aggiudicare in via definitiva l’appalto  del  servizio di trasporto scolastico per gli anni scolastici 
2021/22 e 2022/23, a favore della ATI costituita da ILVI TOUR di  STERI GRAZIELLA 
(mandataria), con sede legale in Carbonia Piazza Ciusa 17, PI 02620640926 e ILVI  SERVICE  SRL 
(mandante), con sede legale in Cagliari Via Sassari 138, PI 03633170927, per un importo di € 
142.140,83, al netto del ribasso percentuale del 13,63% e dell’I.V.A.  
 
 Di precisare che  

- entro 5 giorni dall’adozione del presente provvedimento, verrà trasmessa alle imprese 
partecipanti la comunicazione di aggiudicazione, ex art. 76 D. Lgs. n. 50/2016 mediante posta 
elettronica certificata (PEC);  



- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.120, comma 2 e seguenti del Codice di 
Diritto Amministrativo, D. Lgs. 104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna, 
entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione; 

- il presente provvedimento  è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

 
                                                                                                  Il Direttore D’Area 4 
                                                                                                Dott.ssa Maria Vittone 
 



Determinazione Nr° 900 del  02/09/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE - CULTURA - SPORT - 

TURISMO 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


